encuentra incluida en los Apéndices de la Convención sobre Comercio 
Internacional de Especies Amenazadas de Flora y Fauna Silvestre (CITES). 
Finalmente, no reportó especies endémicas. 

Fauna y especies en categoría de conservación: el Titular reportó ciento 
cincuenta y siete (157) especies potenciales de fauna silvestre; de las cuales 
cincuenta y siete (57) especies son aves, doce (12) especies son mamíferos, dos 
(02) especies son reptiles. Según el D.S.004-2014-MINAGRI38, Tomopeas ravus 
tiene la condición de Vulnerable (VU) y Eptesicus innoxius se registra como Casi